
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

  РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных 

депутатов от 06.11.2007 №8/150 «О должностях муниципальной службы Новокузнецкого 

городского округа и квалификационных требованиях, необходимых для их замещения» 

 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 

«27» февраля 2026 года 

В соответствии с Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых 

вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава 

Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложении №2 «Квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы Новокузнецкого городского округа» к постановлению 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 №8/150 «О должностях 

муниципальной службы Новокузнецкого городского округа и квалификационных 

требованиях, необходимых для их замещения» следующие изменения: 

1) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки лиц, 

принимавших участие в специальной военной операции, учитывается время замещения ими 

воинских должностей в период участия в специальной военной операции.»; 

2) пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки лиц, 

принимавших участие в специальной военной операции, учитывается время замещения ими 

воинских должностей в период участия в специальной военной операции.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города 

Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам 

местного самоуправления, правопорядка и информационной политики. 

 

 

Председатель  

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

 

                                              

 А.К. Шелковникова 

 

 
 

 

 

 

Глава города Новокузнецка 

 

Д.П. Ильин 

 

 

г. Новокузнецк  

«27» февраля 2026 года 

№ 2/15 

consultantplus://offline/ref=9249CB9196169FE53DCEE837B47CB3394A5E2909ABA42F45990CEE5A8D793FDBVDjAB

